
SVEUČILIŠTE U ZAGREBU
FAKULTET ORGANIZACIJE I INFORMATIKE

V A R A Ž D I N

U Varaždinu, 21. studenog 2006.

Temeljem članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, Varaždin, Fakultetsko 
vijeće na sjednici održanoj dana 21. studenog 2006. godine donosi sljedeću

O D L U K U 

Sukladno   odluci   Fakultetskog  vijeća  od   27.  lipnja  2006.  godine,  a  poštujući  sustav 
preduvjeta  diplomirani  studenti  studija  PITUP  trebaju  upisati  i  kolegije  „Programiranje  I“   i 
„Organizacija“ koji u navedenoj odluci nisu eksplicitno navedeni. Navedeni kolegiji  broje se u skup 
iznad 120 ECTS-a.

Kolegij «Programiranje I»  je preduvjet za slušanje i polaganje kolegija «Programiranje II». 
Kolegij «Organizacija»  je preduvjet za kolegije «Poslovna ekonomija», «Računovodstvo» i 
druge. 
Temeljem kolegija sa studija PITUP, položenim kolegijima «Organizacija» i «Programiranje 

I», te položenim diferencijalnim kolegijima student osvaja 129 ECTS bodova.
Sa studija PITUP priznaje se diplomski rad u vidu 8 ECTS bodova iz kategorije «Samostalni 

rad». Na taj način student  osvoja ukupno 137 ECTS bodova.

O b r a z l o ž e n j e

Temeljem odluke Fakultetskog vijeća od  27. lipnja 2006. godine diplomirani studenti studija 
PITUP trebaju položiti  6 diferencijalnih ispita za upis u V. semestar Bolonjskog studija. U popisu 
kolegija  nije  naveden kolegij  «Programiranje I»  koji  je  preduvjet  za  slušanje i  polaganje kolegija 
«Programiranje  II».  Zbog  toga  se  kolegij  «Programiranje  I»  treba  upisati  s  time  da  se  njegovim 
polaganjem osvajaju ECTS bodovi koji se broje u skup iznad 120 ECTS. Slična situacija postoji kod 
kolegija  «Organizacija»  koji  je  preduvjet  za  kolegije  «Poslovna  ekonomija»,  «Računovodstvo»  i 
druge. Taj kolegij također se treba upisati i njegovim se polaganjem osvajaju ECTS bodovi koji se 
broje u skup iznad 120 ECTS bodova. 

Sukladno  navedenoj  odluci  potrebno  je  poštivati  sustav  preduvjeta  te  je  stoga  navedene 
kolegije potrebno upisati i položiti.

Temeljem kolegija sa studija PITUP, položenim kolegijima «Organizacija» i «Programiranje 
I», te položenim diferencijalnim kolegijima student osvaja 129 ECTS bodova.

Sa studija PITUP priznaje se diplomski rad u vidu 8 ECTS bodova iz kategorije «Samostalni 
rad». Na taj način student  osvoja ukupno 137 ECTS bodova.

Temeljem svega navedenog bilo je potrebno donijeti odluku kao u dispozitivu.

D E K A N:

Prof. dr. sc. Željko Hutinski

Prilog odluke: Tabela - Raspodjela ECTS bodova obaveznih kolegija i diplomskog rada u kategorije 
znanja



Tabela: Raspodjela ECTS bodova obaveznih kolegija i diplomskog rada u kategorije znanja

Kategorija predmeta Realizirano Priznato Potrebno Razlika
Opći predmeti 6 6 6 0
Organizacija i upravljanje 
poslovnim sustavima 25 42 48 -6

Razvoj i implementacija 15 21 32 -11
Strategija, planiranje, 
upravljanje u IS-u 0 0 9 -9

Teorijske osnove 25 31 31 0
Tehničke osnove 9 12 19 -7
Usluge i primjena i 
konzalting u IS 3 5 11 -6

Proizvoljni rad 0 12 16 -4
Samostalni rad 8 8 8 0
UKUPNO 91 137 180 -43


